ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Сонковского муниципального округа

Тверской области

ПРИКАЗ

04.10.2023г                                                                                                №79

«О проведении  муниципальных

 педагогических чтений»

       В соответствии с планом работы   отдела образования администрации

Сонковского муниципального округа и в целях создания условий для

выявления и обобщения передового  опыта педагогических работников

муниципальных образовательных учреждений Сонковского муниципального

округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить положение о муниципальных педагогических чтениях,

посвящённых 240-летию со дня рождения А. П. Куницына, проводимых в

рамках   Года педагога и наставника.

 2.Утвердить состав оргкомитета муниципальных педагогических чтений.

3.Провести муниципальные педагогические чтения  17  ноября 2023г на

   базе МОУ « СОШ№9 Сонковского района Тверской области».

4.Контроль  за исполнением приказа возложить на заведующую

  методическим кабинетом   отдела образования администрации

  Сонковского муниципального округа  Г. И. Финагину.

Заведующая РОО:                                                            М. В. Кондратьева

С приказом ознакомлена                                                Г. И. Финагина

Положение

  о муниципальных педагогических чтениях

Тема: «Педагог не звание, педагог- призвание»

I.Общие положения

     Педагогические чтения, посвященные 240-летию со дня рождения

Александра     Петровича   Куницына проводятся в   рамках Года педагога и

наставника.

 II. Цель и задачи педагогических чтений

   Цель: педагогические чтения являются  актуализацией научно-

педагогического наследия России и современных научных исследований в

сфере   образования, научно-методического сопровождения инновационной

деятельности образовательных организаций, развитие наставничества.

  Задачи:

-сохранение традиций Российской национальной педагогики;

-обмен опытом и представление лучших практик воспитания и наставничества

в   образовательных организациях;

- развитие творческого потенциала педагогических работников.

III. Порядок проведения

3.1. Муниципальные педагогические чтения  пройдут  17.11.2023г  на базе

МОУ «СОШ №9 Сонковского района Тверской области»

3.2. Начало: в 10.00ч

3.3.Для участия в педагогических чтениях   необходимо:

Подать заявку по форме.  Заявки  принимаются  до 14.11.2023г

Заявка на участие в педагогических чтениях

 Ф.И.О. автора

(полностью)__________________________________________

Должность______________________________________________________

__

Организация_____________________________________________________

__

Телефон________________________________________________________

__

Тема доклада (статьи)____________________________________

       Е-mail_______________________________________________

_____________                    ____________

                                            (подпись участника)

Дата

Материалы педагогических чтений будут опубликованы и размещены на

сайте отдела образования  администрации Сонковского  муниципального

округа

IV.Оргкомитет

4.1. Для организации и проведения педагогических чтений создается

оргкомитет, который выполняет следующие функции:

 - организует подготовку и проведение педагогических чтений;

-осуществляет методическое сопровождение в период подготовки

педагогических чтений;

V. Состав оргкомитета

Финагина Галина Ивановна, заведующая методическим кабинетом;

Комарова Татьяна Юрьевна, заместитель заведующего отдела образования;

Башкирова Ирина Владимировна, методист ;

 Контактные телефоны членов организационного комитета:

 телефон  2 1072

 e-mail: roosonkovo@mail.ru

VI. Основные направления педагогических чтений

В ходе педагогических чтений будут обсуждаться вопросы, которые имеют

принципиальную важность в контексте формирования и развития следующих

направлений:

- «Такая есть профессия - педагог» (деятельность педагогов прошлого и

настоящего).

-«Педагогические династии» (династии педагогов в России конкретной

образовательной организации).

 -«Из истории образования» (яркие исторические образовательные события).

- «Великие педагоги России» и др.

                  VII.  Участники педагогических чтений.

           В Чтениях могут принять участие:

 Руководители образовательных организаций и их заместители;

 Педагогические работники дошкольных образовательных учреждений;

 Классные руководители;

 Учителя-предметники;

 Педагоги – психологи, социальные педагоги, воспитатели группы

продлённого дня;

VIII.  Требования к содержанию и оформлению доклада

 Общие требования к оформлению:

Текст работы печатается на одной стороне бумаги формата А4, шрифт -

Times New Roman, размер шрифта - 14, межстрочный интервал – одинарный,

поля - по 2 см.

Печатные или электронные материалы сопровождаются титульным листом

со следующей информацией:

  - Ф.И.О. автора (полностью),

 - образовательное учреждение,

 - должность,

- тема доклада,.

Объем материалов:

 - объём текста рассказа (выступления), эссе – не более 3-х страниц,

  - количество слайдов в презентации – не более 10,

 . Предоставление материалов:

 - участники чтений могут предоставлять электронные приложения

(презентации), слайд-шоу, видеоролики.

IX.Требования к подготовке выступления (доклада)

участников педагогических чтений – 2023г:

  Выступающий   Чтений представляет свою работу в виде презентации.

  На выступление отводится не более 5 минут, на вопросы   к  участникам

Чтений до 2-х минут.

  По содержанию выступление готовится в логике заявленной проблематики.

 . К докладам могут быть приложены фото, видео, схемы, аналитические

материалы и т.п., подтверждающие   продуктивность опыта и внедрение его в

практику деятельности образовательной организации.

 X. Подведение итогов, награждение.

    Участникам Чтений вручаются сертификаты.

	04.10.2023г                                                                                                №79
	В соответствии с планом работы   отдела образования администрации Сонковского муниципального округа и в целях создания условий для выявления и обобщения передового  опыта педагогических работников муниципальных образовательных учреждений Сонков...
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	2.Утвердить состав оргкомитета муниципальных педагогических чтений.
	3.Провести муниципальные педагогические чтения  17  ноября 2023г на
	базе МОУ « СОШ№9 Сонковского района Тверской области».
	Заведующая РОО:                                                            М. В. Кондратьева
	С приказом ознакомлена                                                Г. И. Финагина
	Положение
	о муниципальных педагогических чтениях